Sententiam quoque Venerabiles fratri655 Nostri g. reuennatis656 Ecclesie ar-
chiepiscopus, Th. Portuensis et Sancte rufine Sedis Episcopus et dilecti filii Nos-
tri Johannes Titulo Sancti Marci Presbyter Sancte Marie in Uilla lata et r. Sancti 
georgii de Velum aureum –Diaconi cardinales– de mandato et auctoritate Nostra 
et assensu fratrum Nostrorum inter Te et Uenerabilem fratrem Uestrum alfonsum 
auriensem Episcopum protulerunt. Sicut canonice lata est, auctoritate apostolica 
confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Utrique parti super eo, 
quod iam in dicta Sententia noscitur diffinitum, perpetuum silentium imponentes. 

646 correcto: Inuoadi.
647 correcto: iuribus.
648 correcto: Palliariis.
649 correcto : assignate.
650 correcto: Ferroni /Ferroin.
651 Ya antes mencionado.
652 correcto: Gandara.
653 correcto: Rimiam.
654 correcto: Ecclesia.
655 correcto: Fratres.
656 correcto: Rauennatis.

 TUMBO VIEJO DE lUgO (TraNScrIPcIÓN cOMPlETa)  199

Quam Nos ad maiorem euidentiam et perpetuam firmitatem presenti priuile-
gio de uerbo ad uerbum duximus inserendam, cuius hic est tenor.

g. Dei gratia rauennatis Ecclesie archiepiscopus, Th. Portuensis et Sancte 
rufine Sedis Episcopus, Johannes Titulo Sancti Marci Presbyter, S. Ecclesie Sancte 
Marie in Uia lata et r. Sancti georgii ad Uelum aureum –Diaconi cardinales– al-
fonso auriensi et ruderico lucensi Episcopis: In ueritate et iustitia colite pacis et 
dilectionis auctorem.

cum Tu –frater alfonse auriensis Episcope– de iure parochiali super Eccle-
siis de lemos et Verosma lucensi Episcopo questionem mouisses, placuit Domi-
no Nostro Pape lucio Tertio, f. Portugalensi et D. Ebulensi episcopis eam ipsam 
comittere audiendam sub ea –uidelicet– forma ut ipsi allegationes et probationes 
ut quecumque essent hinc inde proposita reciperent. Sicque meritis cause suffi-
cienter discussis, partes pro sola sententia cum allegationibus et probationibus 
propriis –sigillis inclusis– ad apostolicam Sedem remitterent. Ipsi itaque iudices 
instrumentis ius partis et testibus hic inde receptis publicatis postmodum attes-
tationibus tam his quam in sua presentia quamque sub aliis iudicibus fuerant 
primo recepte et –scilicet– per Te auriensem Episcopum sub Bulla Domini Pape 
tradite, habita disputatione et renuntiatione facta hinc inde, per sola sententia 
suscipienda cum atestationibus et allegationibus et rescriptis instrumentorum –
propriis sigillis inclusis utrumque Vestrum ad Sedem apostolicam transmiserunt. 
cumque inuicem Tu –ruderice lucensis Episcope– super Ecclesiis de cusanca et 
Villa ruuin cum aliis Ecclesiis –uidelicet– Sancti Iacobi de Togkes, Sancti Salua-
toris, Sancti cipriani de armentar, Sancti iohannis de columpnis et Ecclesiam de 
Superado, item super Ecclesiis in Buualo constitutis, intentares contra auriensem 
Episcopum questionem et eisdem iudicibus fuisset ab eodem Domino Nostro tum 
commissa, ipsi allegationes audierunt, inspexerunt instrumenta, receperunt testes, 
et –ublicatione facta et disputatione sufficienti super his omnibus habita, quam 
negotium plenum cum attestationibus ad presenciam Domini Pape de consensu 
utriusque Uestrum pariter remiserunt.Que omnia presentata –scilicet– predictus 
Dominus Noster audienda, discutienda et tandem reuelato Sibi et fratribus et 
scripti recitatione relecto quod Nos super his omnibus uidebatur, terminanda 
Nobis et decidenda commisit. Nos itaque –omnibus diligenter inspectis– diu ad 
amicabilem compositionem inter Nos laborauimus faciendam. cumque non po-
tuerimus in hac parte proficere, utroque Uestrum in Nostra presencia constituto, 
postulante sententiam et firmiter insistente, cum neutram partem uideremus con-
dempnationis honore programandam, habito Prudentum Uirorum consilio, de 
mandato et auctoritate Domini Pape et assensu fratrum, Te –rudericum lucen-
sem Episcopum a supradicta petitione alfonsi auriensis Episcopi super Ecclesiis 
de lemos et de Verosma omnino absoluimus et Te –alfonsum– a supradictis om-
nibus petitionibus ruderici lucensis Episcopi quas contra Te intentauerat super 
Ecclesiis de cusanca. Item super Villa ruuin cum aliis Ecclesiis –uidelicet– Sancti 
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Iacobi de Togkes, Sancti Saluatoris, Sancti cipriani de armentar, Sancti Iohannis 
de columpnis et Ecclesiam de Superaddo. Item super Ecclesiis de Buualo consti-
tutis prosus657 absoluimus.